
1 

Smlouva o dílo č. 13/2025 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 
se sídlem náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
IČO: 000 92 401 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1223 
tel.: 517 348 040 
e-mail: mv@muzeum-vyskovska.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č.ú.: 1932731/0100 

(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

Jana Kovandová  
se sídlem Sokolovská 96, 570 01 Litomyšl-Nedošín 
IČO: 45889040 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: xxx 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

(společně též jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

1. Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel má zájem o restaurování movité věci – stará kniha, inv. č. H 23 935 (dále jen 
„Předmět“). Objednatel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat s Předmětem 
k naplnění účelů této Smlouvy.  

1.2. Předmět je dle zákona č. 122/2000 Sb., zákon o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů veden v Centrální evidenci sbírek muzejní 
povahy ve sbírce Muzea Vyškovska pod evidenčním číslem MVY/002-05-10/178002. 
Strany prohlašují, že spolu s podpisem této Smlouvy byla uzavřena též smlouva o fyzickém 
předání sbírkového předmětu, jež je dle Metodického pokynu Ministerstva kultury České 
republiky, č.j. 53/2001 ze dne 4. 1.2001, podmínkou k uzavření této Smlouvy.  

2. Předmět Smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele k provedení 
restaurátorských prací – oprav na Předmětu dle restaurátorského záměru, jež tvoří 
přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a následně zpracovat restaurátorskou zprávu, 
přičemž Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle článku 4. této 
Smlouvy. 

2.2. Stav Předmětu před započetím Díla je obrazově zdokumentován v příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

3. Místo a Čas plnění

3.1. Místem plnění je restaurátorská dílna Sokolovská 96, 570 01 Litomyšl-Nedošín. Zhotovitel 
je povinen si Předmět převzít v sídle Objednatele.  



2 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději v termínu do 28. 11. 2025 a předat jej zpět 
Objednateli na adresu jeho sídla.  

3.3. V případě nedodržení termínu pro provedení Díla z důvodů na straně Zhotovitele dle 
článku 3.2. této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši (0,05 % 
z celkové Ceny za Dílo) za každý i započatý den prodlení. Sjednáním této smluvní pokuty 
není dotčeno právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli náhradu škody, a to včetně 
škody přesahující tuto smluvní pokutu. 

4. Cena za Dílo a platební podmínky

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za Dílo v celkové výši 
162 000 Kč (slovy: sto šedesát dva tisíc korun českých) (dále jen „Cena za Dílo“).  

4.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu za Dílo na základě řádně vystavené faktury 
(daňového dokladu) Zhotovitelem obsahující alespoň tyto náležitosti:  

(i) označení Objednatele a Zhotovitele, (ii) datum vystavení, (iii) datum 
splatnosti, (iv) předmět fakturace, (v) dohodnutou Cenu za Dílo dle této 
Smlouvy, (vi) způsob úhrady a (vii) pořadové číslo faktury doručené Objednateli. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den, kdy Zhotovitel prokazatelně předá 
Objednateli zhotovené Dílo (restaurovaný Předmět).  

4.3. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení. Součástí faktury bude 
Objednatelem potvrzený soupis Zhotovitelem provedených prací dle restaurátorské 
zprávy, uvedené v čl. 5.3. Smlouvy.  

4.4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Objednatel je oprávněn předat fakturu 
ke kontrole třetí osobě. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně opravit a 
doručit ji Objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

4.5. Zhotovitel není oprávněn po Objednateli žádat poskytnutí záloh na Cenu za Dílo. 

4.6. Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu za Dílo bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Cena za Dílo je uhrazena okamžikem, kdy 
příslušná částka odejde z bankovního účtu Objednatele na bankovní účet Zhotovitele.  

4.7. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Ceny za Dílo, vzniká 
Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  

4.8. Objednatel není v prodlení se zaplacením Ceny za Dílo, pokud nedošlo k sepsání protokolu 
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků z důvodu, že Objednatel odmítl jeho
převzetí proto, že Dílo má vady nebo nedodělky. 

5. Způsob provedení díla

5.1. Zhotovitel provede Dílo osobně a samostatně. V případě, že se na provedení Díla bude 
podílet více osob po předchozím písemném souhlasu Objednatele, musí Zhotovitel 
zajistit, že jsou tyto osoby kompetentní a oprávněné k provádění restaurátorských prací 
dle relevantních právních předpisů, Strany pro takový případ určují, že odpovědnou 
osobu za provedení Díla je Zhotovitel.  

5.2. Zhotovitel Dílo provede podle restaurátorského záměru, jež tvoří přílohu č. 2 této 
Smlouvy, a je přitom povinen postupovat s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstarat 
vše, co je k provedení Díla potřeba. 



3 

5.3. O průběhu provádění Díla je Zhotovitel povinen vést restaurátorskou zprávu, jež bude 
obsahovat údaje o jednotlivých provedených krocích a další údaje související 
s prováděním Díla.  

5.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat jej Objednateli v termínu dle článku 3.2. této 
Smlouvy.  

5.5. O předání a převzetí Díla bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma Stranami, jež 
tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a bez vad či 
nedodělků, pokud Strany při předání Díla zjistí vady, zaznamenají je do protokolu 
a stanoví dodatečnou lhůtu k jejich odstranění. 

5.6. Součástí předání Díla nebo nejpozději do 30 (třiceti) dnů po jeho předání bude předána 
závěrečná restaurátorská zpráva vyhotovená Zhotovitelem.  

6. Práva a povinnosti Stran

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo kvalitně, respektovat veškeré původní technologie 
a materiály. Případné změny na Předmětu či zvolený konzervátorsko-restaurátorský 
postup je Zhotovitel povinen konzultovat s kurátorem sbírky Objednatele Miroslavem 
Nedorostkem (historik@muzeum-vyskovska.cz).  

6.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškeré další potřebné informace či 
podklady, které Zhotovitel k provedení Díla potřebuje.  

6.3. Zhotovitel je od okamžiku předání Předmětu do jeho vrácení Objednateli zpět odpovědný 
za jakékoliv poškození, ztrátu, odcizení či zničení Předmětu. Tato odpovědnost 
Zhotovitele za vzniklou škodu je objektivní. Zhotovitel se odpovědnosti nezbaví ani 
v případě, prokáže-li, že odcizení, poškození, ztrátu, nebo zničení či zneužití Předmětu 
nezavinil. Vzniklou škodu se zavazuje uhradit Objednateli ve výši a způsobem podle 
platných předpisů, pokud ji nestanovil sám odvozením od pojistné ceny Sbírkového 
Předmětu. 

6.4. Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Objednatel i Zhotovitel jsou povinni vzájemně se 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

6.5. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. V průběhu provádění Díla je na výzvu 
Objednatele Zhotovitel povinen zajistit kontrolní dny, jichž se bude účastnit pověřená 
osoba Objednatele. 

7. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

7.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení nebude odpovídat podmínkám stanoveným touto 
Smlouvou, zejména pak restaurátorskému záměru, který je Přílohou č. 2 této Smlouvy.  

7.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho převzetí Objednatelem. Zhotovitel 
tímto poskytuje Objednateli záruku za jakost s délkou záruční doby v trvání 60 (šedesáti) 
měsíců za podmínky dodržení běžných klimatických podmínek. Záruční doba počíná 
plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků oběma 
Stranami. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly 
v době předání Díla Objednateli, a dále vady vzniklé na Díle kdykoli během doby 60 měsíců 
ode dne předání Díla Objednateli. V případě oprávněné reklamace se záruční doba na Dílo 
prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění 
reklamované vady Zhotovitelem. 



4 

7.4. Zhotovitel je povinen během záruční doby bezplatně na svou odpovědnost a náklady: 

7.4.1. započít s odstraňováním oprávněné a ohlášené vady nejpozději do 7 dnů ode 
dne jejího ohlášení, nebude-li v této době dohodnuto písemně mezi Stranami 
jinak, 

7.4.2. odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného 
plnění Zhotovitele. 

7.5. Ohlášením vady Zhotoviteli se rozumí pro účely této Smlouvy odeslání dopisu nebo 
e-mailu s uplatněnou reklamací Objednatelem s tím, že kontakty určené pro reklamaci 
jsou následující:  

7.5.1. janakov@seznam.cz 

7.6. V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení se započetím na odstranění reklamované 
vady ohlášeným způsobem dle článku 7.4.1. Smlouvy, vzniká Objednateli právo na 
smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý, i jen započatý den 
prodlení. Sjednáním této smluvní pokuty není dotčeno právo Zhotovitele požadovat po 
Objednateli náhradu škody, a to včetně škody přesahující tuto smluvní pokutu.  

7.7. V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení se splněním dohodnutého termínu 
odstranění nahlášené a uznané vady dle článku 7.4.2. Smlouvy, vzniká Objednateli právo 
na smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý, i jen započatý 
den prodlení. Sjednáním této smluvní pokuty není dotčeno právo Zhotovitele požadovat 
po Objednateli náhradu škody, a to včetně škody přesahující tuto smluvní pokutu.  

8. Platnost a účinnost Smlouvy, způsoby ukončení Smlouvy

8.1. Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „registr smluv“). 

8.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8.3. Každá Strana je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 
porušení této Smlouvy druhou Stranou za předpokladu, že druhá Strana byla písemně 
informována o tomto porušení a byla ji poskytnuta přiměřená doba, nejméně 30 (třicet) 
dní k dodatečnému splnění a porušující Strana v této dodatečné lhůtě porušení 
nenapravila. 

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem a jakékoli právní spory spojené s touto 
Smlouvou či jakýmkoliv jejím dodatkem spadají do působnosti věcně a místně příslušných 
soudů České republiky. 

9.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků 
odsouhlasených oběma Stranami, přičemž Strany vylučují možnost změny této Smlouvy 
jinak než písemnou formou. 

9.3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Strany výslovně sjednávají, že 
Zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů). 



5 

9.4. Zhotovitel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

9.5. V případě, že jakékoli ujednání v této Smlouvě je či se stane neplatným, nicotným či 
nevymahatelným, tato skutečnost nebude mít vliv na platnost této Smlouvy jako celku. 
Strany se zavazují veškerá takto neplatná či nevymahatelná ujednání na výzvu druhé 
Strany nahradit ujednáním platným a vymahatelným, které se svojí povahou 
a ekonomickými důsledky bude co nejvíce blížit účelu sledovanému neplatným či 
nevymahatelným ujednáním.  

9.6. Tato Smlouva je vypracovaná ve 3 (třech) stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží 2 (dva) 
stejnopisy a Zhotovitel 1 (jeden) stejnopis.  

9.7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Fotodokumentace Předmětu 

Příloha č. 2 – Restaurátorský záměr 

Příloha č. 3 – Protokol o předání Díla 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, jejímu obsahu 
rozumí a souhlasí s ním. Smlouva je uzavírána po vzájemném ujednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, na důkaz uvedených tvrzení tuto smlouvu vlastnoručně podepisují. 

Ve Vyškově dne 5. 6. 2025 V Litomyšli dne 11. 6. 2025 

Objednatel 
Mgr. Monika Pelinková, ředitelka Muzea 

Vyškovska, příspěvkové organizace 

Zhotovitel 
Jana Kovandová 



Příloha č. 1 – Fotodokumentace Předmětu 





Příloha č. 2 – Restaurátorský záměr 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace, 
nám. Čsl. armády 2,  

682 01 Vyškov 

Cenová nabídka na restaurování starého tisku  - konvolutu 

Stará kniha 

Vypracovala: Jana Kovandová 
restaurátorka  
Sokolovská 96 

570 01 Litomyšl 
IČO: 45889040 

tel: xxx, e-mail: jxxx

V Litomyšli 6. února 2024 

mailto:janakov@seznam.cz


Inv. č. H 23 935 
Stará kniha 
Konvolut – cca 900 stran, cca 30 listů 
(zřejmě se jedná o konvolut misálů) 
Datace: 1693 
Rozměry: 32 x 20,5 cm 

Vazba nedochována, pouze zadní dřevěná deska. 
Deska nefunkční, oddělená od bloku, silně napadená červotočem se značnými ztrátami dřevní hmoty 
od červotoče u celé přední hrany u žlábků. 
Knižní blok neúplný, ušit na 5 motouzových vazů. Kapitálky chybí. Poškozené šití, částečně poškozené 
vazy, zteřelé roztřepené konce. Hřbet bloku deformovaný. Chybí předsádky. Přední a zadní část značně 
znečištěná. Přední část bloku mechaniky poškozená, vytrhané jednotlivé listy se ztrátami. Druhotné 
opravy. Dolní rohy ohmatané, zplstnatělé. Celý blok napaden červotočem. Rozsáhlé poškození 
papírové podložky je především ve hřbetní části, ze které se papírová hmota vysypává. Papír poškozen 
skvrnami, lokálně rzí a zateklinami převážně ve hřbetní části. Některá místa jsou uhnilá. Kniha 
v minulosti ošetřena proti plísni. 
Papír v bloku lokálně pomačkaný, ohnuté rohy. 

Restaurátorský záměr: 

- fotodokumentace stavu před restaurováním, v průběhu prací a po restaurování 

- zajištění rozpustných látek - razítek  
- měření pH    
- komplexní rozebírání knižního bloku  
- mechanické čištění od prachu, hrubých nečistot a poškozené papírové hmoty z výletových 

otvorů 
- mokré čištění ve vodné lázni (odstranění druhotných oprav) 
- případná neutralizace   
- klížení 
- doplnění chybějících částí pomocí papírové suspenze 
- vyspravení poškozených míst pomocí japonského papíru a 4% roztoku Tylose MH 6000 
- doplnění chybějící předsádek 
- kompletace knižního bloku 
- ušití bloku dle původního 
- úprava hřbetní části knižního bloku 
- petrifikace zachované dřevěné desky  
- vytmelení poškozených míst 
- vysazení chybějících míst novým bukovým dřevem 
- zhotovení nové přední dřevěné desky 
- zhotovení nové dobové celousňové vazby po dohodě se zadavatelem 
- zhotovení nového dobového trnového kování  
- kompletace knižní vazby  
- ochranné pouzdro z alkalického materiálu 

    Vyhotovení restaurátorské zprávy v 1 písemném vyhotovení a v el. podobě na CD. 

Cenová nabídka na restaurátorské práce včetně materiálu, režijních nákladů a restaurátorské zprávy 

s fotodokumentací …………………………………   162 000,- Kč 

Jakékoliv změny v restaurátorském záměru mohou být zhotovitelem a zadavatelem vzájemně 

konzultovány a upřesněny. 



Příloha č. 3 – Protokol o předání a převzetí Předmětu a Díla na základě smlouvy o dílo č. 13 /2025 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 
se sídlem náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
IČO: 000 92 401 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1223 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č.ú.: 1932731/0100 

(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

Jana Kovandová  
se sídlem Sokolovská 96, 570 01 Litomyšl-Nedošín 
IČO: 45889040 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: xxx 

 (dále jen jako „Zhotovitel“) 

(společně též jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

1.1. Tento protokol zachycuje předání a převzetí Předmětu k provedení Díla specifikovaného v článku 

1.1.  Smlouvy. 

1.2. Předmět byl předán k provedení Díla dne ……………………. 

1.3. Hotové Dílo bylo provedeno a převzato / nebylo převzato1 dne ………………………. 

1.4. Ostatní ujednání: 

Dokumentace: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Popis stavu Díla a Předmětu: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Případné zjištěné vady či nedodělky: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

1 Nehodící se škrtněte 



Způsob řešení vad/nedodělků (např. odstranění do určitého data, finanční náhrada): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

1.5. Strany podpisem potvrzují převzetí a předání Díla ve výše uvedeném stavu, případně nepřevzetí 

Díla a jeho vrácení za účelem řešení zjištěných vad, níže uvedeného data. 

Ve Vyškově dne ……………………. Ve Vyškově dne ……………………………… 

Objednatel 
Miroslav Nedorostek 

(pověřená osoba) 

Zhotovitel 
Jana Kovandová 


